Le carte di San Siro

351

1225, febbraio 8, Genova

Giovanni Guercio, figlio di Guglielmo, e Simona, vedova di Fredenzone, vendono al monastero di San Siro due parti di una casa che possiedono in comune con il monastero, posta in Genova, in località Vallis Crosa, edificata sulla terra del monastero stesso, al prezzo di 6 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 220.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, macchie di umidità e sbiaditure di inchiostro sparse.

A tergo, di mano coeva: «Carta venditionis Iohannis Guercii in Valle Crosa»; di mano trecentesca: «Carta venditionis partis cuius hedifficium facte per Iohannem, filium condam Guillelmi Guecii, monasterio Sancti Syri in Val Crosa».

Sulla questione v. n. 328.

✠ In nomine Domini. Nos Iohannes Guercius, filius Guillelmi Guercii emancipatus, et Symona, / quondam uxor Fredenzoni, vendimus, cedimus et tradimus tibi domino Danielli, abbati / Sancti Syri, nomine dicti monasterii, duas partes cuiusdam hedifficii domus, yacentis in / civitate Ianue, loco ubi dicitur Vallis Crosa, super terram dicti monasterii, hedifficatum / pro indiviso cum dicto monasterio, de quibus duabus partibus ego dictus Iohannes teneor / in defensione pro tribus partibus dicte vendicionis et ego dicta Symona pro quarta / parte, cum omni suo iure, comodo et utilitate, ingressu et exitu omnibusque de/mum pertinentiis suis, pretio finito librarum sex denariorum ianuinarum. De quo pretio et quanti/tate nos bene a te pro dicto monasterio quietos esse vocamus et solutos, abre/nuntiantes exceptioni non accepte peccunie et precii non soluti et si plus valet, id tibi, / nomine dicti monasterii, pure donamus, abrenuntiantes deceptioni dupli vel quod sit / ultra duplum. Possessionem et dominium tibi dictarum duarum partium confitemur tradidisse / corporaliter, constituentes nos, no-

mine dicti monasterii et pro ipso monasterio, possidere / quousque volueris, promittentes tibi quilibet nostrum in solidum dictas duas par/tes hedificii domus de cetero non impedire nec subtrahere, sed potius tibi tuisque / successoribus et cui illas dederit dictum monasterium vel habere stauerit per nos no/strosque heredes semper legitime defendere et auctorizare promitto^a, sub pena / dupli de eo quod nunc valent predictae due partes vel pro tempore valuerint seu / fuerint meliorate. Et pro pena et ad sic observandum per omnia obbligamus tibi uni/versa bona nostra pignori habita et habenda, nomine dicti monasterii, c[ui he]difficio / coheret ante via, retro trexenda, ab alia hedificium Octonis Vallis / Tari et ab alia Petri de Campolino, faciens hec omnia ego Symona dicta / consilio et auctoritate Lanfranci Zerbini et Oberti Rangi peliparii, quos meos pro/pinquos et vicinos apello, abrenuncians omni iuri de quibus ego dicta Symona / habui pro mea parte dicte vendicionis soldos triginta et ego dictus Iohannes / libras quatuor et dimidiam ianuinorum. Testes vocati predicti consiliatores et Iordanus / portenarius de Sancto Syro. Actum Ianue, in parlatorio Sancti Syri, anno dominice M^o/CC^oXXV^o, inditione XII^a, die februarii VIII^a, ora tertia.

(S.T.) Ego Aurembaldus de Veriano notarius rogatus scripsi.

^a promitto: *così A.*

352

1225, settembre 15, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione vita natural durante a Guido magister e alla moglie una casa con annesso terreno, posta in Genova, in Fossatello, contro la corresponsione di un canone annuo di 21 soldi e l'obbligo di costruire entro un anno un'altra casa.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 221.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano trecentesca: « Vacua per lapsum temporis [...] ».

✠ Ego Daniel, abbas monasterii Sancti Syri, una cum fratribus meis, / presbitero Oberto, donno Iacobo, donno Lafranco, donno Matheo, donno / Salvo, presbitero Oberto, fratre Syro^a, fratre Olrico et fratre An-
sui/xio, loco tibi Guidoni magistro et uxori tue in vita vestra et cuiusli-
bet / vestrum hedifficium unum domus et terram supra qua est hediffica-
tum, quod est / dicti monasterii et est Ianue, ubi dicitur Fossatellum, cui
terre et domui / coheret ante via, retro trexenda, ab uno latere domus Oge-
rii de Langasco, / pro conditione soldorum viginti unius ianuinarum an-
nuatim solvenda dicto monasterio / et ita quod usque ad annum unum de-
beas facere cum mea voluntate et / consilio domum unam supra dicta terra
bene et optime de bono muro / et lignamine castanee et roboris et abietis et
duorum solariorum et ad / istam conditionem promitto tibi dictam domum
et terram tibi et uxori tue / in vita vestra dimittere et non auferre nec in-
pedire nec conditionem augere / et ab omni persona iure locationis deffen-
dere, alioquin libras viginti ianuinarum, nomine / pene, tibi stipulanti pro-
mitto, rata [m]anente locatione. Et inde omnia bona / dicti monasterii tibi
pignori obligo. Et ego Guido magister, pro me et / pro dicta uxore mea,
promitto tibi Danieli, abbati dicti monasterii, tenere / dictam domum et
dictam terram in vita mea et uxoris mee et conditionem predictam / an-
nuatim solvere dicto monasterio ad annum novum et domum predictam /
ut supra hedifficare et habere hedifficatam cum tuo consilio et voluntate
usque / ad annum unum, alioquin libras viginti ianuinarum, nomine pene,
tibi stipulanti / promitto, rato manente pacto. Et pro pena et predictis om-
nibus^b / omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et huius
teno/ris duo instrumenta fieri debent. Testes Rubaldus Rubeus et Io/fredus
guardator. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, anno dominice / nativitat
millesimo CCXXV, inditione XII, die septembris XV, ante vesperum.

(S.T.) Ego Albertus de Sancto Michaeli notarius rogatus scripsi.

^a fratre Syro: *ripetuto* ^b omnibus: *ripetuto*.

1226, marzo 24, Genova

I coniugi Bartolomeo de Fimerri e Richelda si impegnano a saldare in sei anni al monastero di San Siro un debito di 7 lire e 9 soldi in rate annue di 25 soldi occasione pensionis.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 222.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, rosicature e lacerazioni lungo il margine superiore sinistro.

A tergo, di mano coeva: «Promissio Bartolomei de Fimerri»; di mano trecentesca: «Bertolomei de Fimerri».

✠ Nos Bartholomeus de Fimerri et Ricchelda iugales confitemur vobis domino Danieli, abbati monasterii Sancti Syri, nos vobis dare debere libras septem et soldos novem ianuinorum occasione pensionis quam dicto monasterio / dare debemus, quas libras septem et soldos novem ianuinorum vobis vel vestro certo misso, nomine dicti monasterii, per nos vel / [nostr]um missum usque ad annos sex proximos per terminos infrascriptos dare et solvere promittimus, cum omnibus damp/[nis] et expensis et missionibus inde factis et faciendis et credere de dampnis et expensis et missionibus in vestro simplici / v[erbo seu nu]ntii dicti monasterii et sine sacramento et qualibet probatione, scilicet per unumquemque annum s[oldos vi]nginti quinque et sic usque ad ultimum annum, alioquin si de predictis in aliquo contrafecerimus / vel contrafactum fuerit et quotiens contrafecerimus vel contrafactum fuerit, penam dupli de quanto fuerit contrafactum vobis / stipulantibus promittimus, nomine dicti monasterii, rato manente pacto. Et predictis omnibus et proinde omnia nostra bona / habita^a et habenda vobis, nomine dicti monasterii, pingnori obligamus, tali vero pacto quod pena commissa tunc vestra / auctoritate et auctoritate nuntii dicti monasterii et sine consulum vel potestatis decreto liceat vobis vel nuntio dicti monasterii / in nostra bona quibus malueritis intrare et duplum extimari facere et extimatum vel ratum nomine proprii pos/sidere, sine omni nostra omniumque pro nobis contradictione. Iuramus insuper, tactis corpo-

raliter Dei evangelii, omnia predicta / adtendere et observare et complere et contra non venire et quisque nostrum in solidum tenetur, abrenuntiantes iuri quo cavetur / si duo vel plures rei debendi presentes sint ac ydonei quod quisque pro parte conveniatur, et speci/aliter abrenuntians ego dicta Ricchelda senatus consulto Velleiano, iuri ypothec(arum) et omni iuri; hoc facio iussu / et voluntate dicti mei viri Bartholomei et in eius presentia et consilio et auctoritate Willelmi Leccavelle, / Oberti de Baldigone, quos meos vicinos et propinquos in hoc negotio voco. Testes Willelmus Rasetius, / Pontius de Marsilia, magister Petrus Frenerius. Actum Ianue, in^b claustrum Sancti Syri monasterii, anno / dominice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo sexto, indictione tercia decima, die vigesimo quarto martii, post nonam.

(S.T.) Ego magister Anestadius notarius rogatus scripsi.

^a habita: in A hnta con segno di abbreviazione ^b in: ripetuto.

354

1226, luglio 4, <Genova>

Il presbitero Simone, ministro della chiesa di Sant'Agnese, presenta all'arcidiacono Giovanni e al sacrista Bertolotto, canonico della chiesa di San Lorenzo, delegati papali nella causa vertente tra lo stesso Simone e Pietro di Sant'Agnese e altri cittadini in merito ad alcuni possedimenti, la lettera del loro collega Guido, arciprete della pieve di Bedonia, con la quale li autorizza a compiere in sua assenza alcuni atti procedurali.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 223.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e piccole lacerazioni interne.

A tergo, di mano trecentesca: « Pro Sancta Agnete Ianuensi ».

La pergamena contiene anche i nn. 363, 364.

Sulla questione v. n. 365.

✠ « Venerabilibus in Cristo patribus et amicis, dominis magistro Iohanni, Dei / gratia archidiacono, et Bertoloto canonico Ian(uensi), suis cumiudicibus, G(uido), divina / miseratione archipresbiter plebis de Bedonia licet indignus, devotam re/verentiam cum salute. Quoniam propter nequiorum occupationem et maxime / propter aeris et temporis et viarum^a in ordinationem cause que inter presbiterum Sy/monem, ministrum Sancte Agnetis Ian(uensis), ex una parte, et Petrum de Sancta / Agnete ac quosdam alios cives Ian(uenses), ex altera, noscitur agitari super quibusdam / possessionibus ac rebus aliis mihi et vobis commissis, in presenti comodo nequivi / interesse, ad citandum partes et prefigendum locum et terminum competentem, ad dandum / libellum et contestandum litem, si pars citare voluerit, et ad recipiendum / alioquot positiones vices meas vobis committo, in ceteris vero subsequentibus / presignatis, loco et termino partibus volo interesse ipsi cause et potero Domino / concedente ». Has literas suprascriptas obtulit et representavit presbiter Sy/mon de Sancta Agnete dominis archidiacono et Bertoloto sacriste, uno sigillo ob/lungo sigillatas ex parte G(uidonis), archepresbiteri de Bedonia, in quo sigillo ob/lungo erat ima<go> floris lilii et tales litere erant in circulo / ipsius sigilli « Sigillum G. archipresbiteri de Bedonia », presentibus testibus / magistro Ugone, magisscola Ian(uensi), Bonovassallo de Sauro, millesimo CC°XX°VI, / die quarto iulii.

(S.T.) Ego Petrus Rufi notarius transscripsi et exemplificavi hec ut / supra ex cartulariis quondam magistri Bar/tolomei Lamberti notarii, nichil adito vel dempto / excepto forte litera vel figura literarum, sententia non mutata, / iussu tamen et auctoritate domini Guifredi de Pirovano, civitatis / Ianue potestatis, qui ex <tenore> capituli sive statuti comunis Ianue dicta car/tularia mihi commitens statuit et laudavit quod quecumque exinde transcriberem et exemplarem eandem vim et robur per omnia haberent et obtinerent ac si dictus quondam magister Bartolomeus Lamberti notarius viveret / et manu sua propria scripsisset.

^a Forse manca qualche elemento.

<1226>, luglio 18, Genova

Ingo Tornello e Bonvassallo Calligepalii, esecutori testamentari della fu Druda, vedova di Guglielmo Tornello, cedono a Guglielmo Parpaionus, a nome della moglie Druda, la proprietà di tutte le terre situate in Livellato, in località Travi, condotte da Bonavia per conto della stessa Druda, previa verifica, attraverso documenti pubblici, del pagamento da parte dello stesso Guglielmo di un legato di 10 lire in favore del monastero di San Siro, di 30 lire in favore delle figlie di Rubaldo e di Giacomo Landulxini e di 2 lire in favore della figlia di Enrico Landulxine.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 216 r.

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1226.

R e g e s t o: FERRETTO, *Liber*, p. 463.

Nos Ingo Tornellus et Bonusvassallus Calligepallii, commissarii^a legatorum solvendorum quondam Drude de bonis ipsius Drude, uxoris quondam Willelmi Tornelli^b, ut in testamento eius continetur, ex officio nobis commisso ab ipsa Druda^c, cedimus et tradimus tibi Willelmo Parpaiono, recipienti nomine uxoris tue Drude, dominium prout possumus et possessionem terrarum^d quondam eiusdem Drude testatricis quas^e habebat in Livellato^f, loco ubi dicitur Travi, et quas^e tempore mortis ipsius testatricis tenebat Bonavia, unde totas^g dictas terras plenas et vacuas tibi tradimus et quicquid iuris dicta Druda testatrix in ipsis habebat et cedimus, recipienti nomine uxoris tue predicte, ex officio nobis commisso, possessionem et dominium inde tibi tradidisse confitemur et hoc facimus tibi pro libris sexaginta septem quas dicta Druda in nostra^h concordiaⁱ solvit mandato nostro in hunc modum, scilicet abbati Sancti Syri libras decem que debebant solvi de precio ipsarum terrarum^j, sicut in dicto testamento continetur, et quas dicta Druda dicto monasterio legavit et filiabus Rubaldi et Iacobi Landulxini libras triginta et filie Henrici Landulxine libras duas quas dicta Druda testatrix predictis de dicto precio legaverat et libras viginti

quinque sibi retinuit uxor dicti Willelmi Parpaioni quas dicta Druda testatrix de precio dicte terre dicte uxori Willelmi Parpaioni legaverat et hec facimus tibi quia nobis hostendisti imstrumenta publica quibus continebatur quod legatarii supradicti de dictis legatis se quietos et solutos vocaverant a dicta Druda vel ab alio pro ea. Testes Ricardus iudex et Baldoinus de Predono^k, filius^l Willelmi ferrarii. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii, die XVIII iulii, inter terciam et nonam.

^a *Segue depennato* quondam ^b uxoris-Tornelli: *in sopra*linea ^c *segue depennato* confitemur ^d *corretto su* terre ^e *corretto su* quam ^f *segue depennato* et quam tempore mortis eius ^g *corretto su* totam; *segue depennato* et ^h in nostra: *in sopra*linea ⁱ *segue depennato* dans nobis eius ^j *corretto su* ipsius terre ^k *segue depennato* no ^l *segue depennato* Baldus

356.1

1226, luglio 18, <pr. Calosso>

Antilia e Willa donano al fratello Rufino un appezzamento di terra situata ad Montem Sabainum.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 50.

A tergo, di mano coeva: « Carta donacionis pecie I terre ubi dicitur ad Montem Sabatinum pro aliis gentibus ».

L'indicazione del millesimo è sicuramente sbagliata: da altri documenti dello stesso notaio (v. nn. 246, 253) la sua attività risulta documentata intorno al primo decennio del secolo XIII. Anche l'indizione, sia pur in difetto di un'unità perché il notaio scrivendo i due documenti nello stesso giorno ha attribuito al primo di essi la corretta indizione del secondo, rinvia al secolo seguente.

Per la sottoscrizione del notaio v. il documento seguente.

E d i z i o n e: *Le carte*, n. 63 (con data 1126).

ANNO dominice incarnationis millesimo C<C>XXVI, indic(tione) XV, XIII die exeunte iu/lio. Antilia et Willa sorores fecerunt pacem et finem et transaucionem et donum in manibus / Rofini, fratris sui, ex una pecia terre ex omni parte que illis contigere posset, quam habe/bant ad montem Sabainum. Coheret Petrus Dussinus et Sanctus Syrus, ab duabus partibus et via / et super, eo modo quod prefatus Rofinus de predicta terra a presenti die in antea

faciat totam / suam voluntatem. Quam pacem et finem et donum prefata Antilia et Villa firmam et / ratam per Dei evangelia iurant toto tempore per sese et per heredes earum auctorizare. Et hoc non / procul a terra predicta in publica via fec[erunt], unde testes Petrus Dosninus et Bosus et / Nitardus.

356.2

1226, ottobre 29, <pr. Calosso>

Rufino dona alla chiesa di San Siro de Monte Sabaino un appezzamento di terra situato ad Montem Sabainum.

Per le note introduttive v. il documento precedente.

Eodem anno, III die exeunte octubris. Prefatus Rofinus dedit atque lega/vit pro canonica sua ecclesiae^a Sancti Syri de monte Sabaino predictam terram, sicut / continetur infra coherencias et terminos, ut ministri ipsius ecclesie ex ipsa terra faciant to/to tempore suam voluntatem, sine contradictione prefati Rofini. Insuper eandem terram eidem / ecclesie ab omni homine defensare promixit in duplum, prout foret meliorata sub esti/matione bonorum hominum. Auctum est in eadem ecclesia, feliciter. Testes Bosus et Siulfus et (S.T.) / Ascerius et Scarella et W(illelmus) et W(illelmus) Grillus.

Et ego Iacobus hec duo instrumenta / sub unum conpreendi et tradidi.

^a ae: *in nesso*.

357

1226, agosto 11, Genova

Egidio de Bagnolo, console di giustizia civitatis et burgi, autorizza la vendita al monastero di San Siro della parte di una casa posta nella contrada

di Santa Sabina, di proprietà di Oliverio Boiachesius, insano di mente, per dotare la figlia Contessa.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 224.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, rosicature e sbiaditure di inchiostro lungo il margine destro, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: «Carta emptionis de domo Bachimi»; di mano trecentesca: «[...] de emptione partis unius domus monasterii Sancti Syri Ianuensis pro indiviso».

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

✠ Ianue, sub porticu domus archiepiscopi. Egidius de Bagnolo, Ianuensis consul de iusticia civitatis et burgi, [lau]/davit quod monasterium Sancti Syri sive abbas, nomine ipsius monasterii, titulo emptionis teneat et possideat / partem unius hedificii domus, positi in contrata Sancte Savine, supra terram dicti monasterii, pro indiviso cum Gervasio [...] ^a / quindecim ianuinorum, sine omni contradictione Oliverii Boiachesii et filie eiusdem Oliverii quam substulit ex Sybilis, uxore [dicti Oliverii] / omniumque pro eis. Quod ideo factum est quoniam, cum dictus Oliverius haberet filiam nubilem nomine Contessam et non esset in / rebus mobilibus unde eam posset maritare decenter, dictus Iacobus Boiachensis ^b, Ansaldus Malfuaster, Willelmus Muscula et Ba/chemus Grossus, propinqui dicte Contesse, dicto consuli supplicarunt quatenus suam actoritatem prestaret ad vendendum de rebus / Oliverii dicti unde sive ex quibus posset dicta Contessa dotari, cum, assertione dictorum propinquorum suorum, Oliverius dictus compos mentis non esset et no/mine dotis dicte quondam Sybilie, uxoris sue, matris dicte Contesse, libras centum quinquaginta habuisset, ut in instrumento facto per manum / quondam Willelmi Saurini notarii continetur, et saltim de dotibus matris ipsius Contesse preciperet ipsam dotari. Unde consul [aspectu] / corporeo videns et cognoscens dictam Contessam fore nubilem et ad maritandum ydoneam et maturam et habens pro firmo assertionem / quod dictus Oliverius mobile non habebat quo dictam posset dotare Contessam et quod ex dotibus dicte matris Contesse pefatam receperat quantitatem, / quia tenebatur speciali capitulo in rebus necessariis suam actoritatem prestare, ut supra statuit et laudavit. Preterea statuit et laudavit / quod dictus Oliverius dicto monasterio dictam hedificii partem ab omni persona legitime defendere et actoricare teneatur sub pe/na dupli de quanto valet seu pro tempore meliorata fuerit ita quod pro evictione dupli et defensione et pena medietas omnium / bonorum dicti Oliverii sint dicto

monasterio pignori obligata, absolvens monasterium dictum de precio dicte venditionis cum dicta Con/tessa se quietam inde et solutam vocaverit, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel precii non recepti et soluti. Insuper precepit dictus con/sul possessionem et dominium de dicta hedificii parte dari monasterio dicto, presentibus testibus convocatis Symone Belmuxto et Willelmo / Placentino executore, anno dominice nativitatís M^oCC^o vicesimo sexto, inditione tertia decima, die undecima augusti.

(S.T.) Ego Obertus de Cerredo notarius, iussu dicti consulis, scripsi.

✠ Ego Ansuixius de Sancto Ginexio subscripsi.

Ego Thomas Poesius subscripsi.

^a [6] ^b Boiachensis: a *in soprilinea*.

358

<1226>, novembre 24, Genova

Oddone di San Siro, procuratore del monastero di San Siro, e Giovanni, chierico della chiesa di Sant'Ambrogio di Fegino, per conto della stessa chiesa, eleggono Ugo, magiscola di San Lorenzo, e magister Raimondo, canonico di Santa Maria delle Vigne, arbitri nelle questioni vertenti tra questi e Verde, vedova di Valoso, in merito alla quantità di grano, vino e denaro dovuti alla stessa annualmente.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 304 r.

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1226.

R e g e s t o: FERRETTO, *Liber*, p. 562.

Nos Odo de Sancto Syro, syndicus monasterii Sancti Syri Ian(uensis), sicut aparet in carta inde facta per manum Iohannis de Gallica notarii^a, nomine ipsius monasterii, ex una parte, et Iohannes, clericus ecclesie Sancti Ambrosii de Fegino, nomine ipsius ecclesie de Fegino, ex altera, compromittimus in vos dominos magistrum Ugonem, magiscolam Ian(uensis) et magistrum Ramundum, canonicum Sancte Marie de Vineis, presentes et recipientes et

vos nostros arbitros, sicut superius dictum est, eligimus concorditer nomine ipsarum ecclesiarum super omnibus discordiis et controversiis que vertuntur vel verti possent inter dictas ecclesias occasione vini et grani et denariorum annuatim prestandorum et solvendorum Viridi^b, uxori quondam Valosi, *** vel alia occasione, sicut continetur in quodam instrumento inde facto per manum prout dicimus ***, promittentes vobis adinvicem, sub pena librarum viginti quinque ianuinarum, rato manente pacto^c, atendere, complere et observare quicquid dicti arbitri concorditer dixerint super predictis. Pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia bona dicti monasterii ego dictus Otto tibi Iohanni pignori obligo et ego dictus Iohannes omnia mea bona tibi dicto Ottoni pignori obligo. Insuper promito tibi dicto Ottoni ego predictus Iohannes quod faciam ita et curabo quod presbiter Iohannes, minister dicte ecclesie de Fegino, atendet et observabit quicquid dicti arbitri super predictis dixerint et quod ratificabit presentem compromissum in laude dictorum arbitratorum, sub pena predicta et obligatione bonorum meorum. Testes dompnus Obertus, monachus dicti monasterii, et Hugo de Monteleone et Iohannes, serviens dicti magistri Ramundi. Die XXIII novembris, inter nonam et vesperum. Actum Ianue, in canonica Sancti Laurentii, in camera dicti magiscule. Factum est pro dicto syndico.